
Posudek vedoucího bakalářské práce

BnrnúŘsrÁ pnÁct: Potravinové alergeny.

Stuotttt: Lenka Bělohlávková

Ve ooucí: lng. Blanka Beňová, Ph.D.

Předkládaná bakalářská práce je věnována problematice potravinových alergenů. Autorka se

zabývá základní charakteristikou potravinových alergií, jejich diagnostikou a projevy. Popisuje

diagnostické testy ke zjištění alergií. Další část práce tvoří kapitola o výskytu alergenů a tyto jsou zde

přehledně rozděleny do skupin, jako např. alergeny kravského mléka, alergeny ořechů, alergeny

zeleniny a další. Třetí část práce je zaměřena na metody stanovení potravinových alergenů. Autorka

popisuje principy imunochemických metod, které jsou používány nejčastěji, ale také se stručně

zabýv á sepa račn ím i tech n i ka m i, kteným i jsou a lergeny ta ké sta novová ny.

Vlastní přístup studentky k bakalářské práci byl zodpovědný, studentka se věnovala svojí

práciv průběhu dvou semestrů a dostavovala se na konzultace. Shromáždila a prostudovala dostatek

literárních podkladů ke své práci. Po určitých korekcích stylu, jakým byla původně bakalářská práce

psána, je i jazyková úroveň této odborné práce v pořádku.

Závěrem konstatuji, že Lenka Běloh!ávková splnila zadání bakalářské práce, tuto práci

doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou

Výborně-minus

V Pardubicích dne 1'' 7 .zoLl
,kat {'q. "fuu-*u/

lng. Blanka Beňová, Ph.D.


